D. O. M.

Memoriaeque posthumae
Illustris et admodum Reverendi Domini 

Samuelis, de Przecławice Krupka Przecław- 
ski, Decani Lovicien. Gautori Sandomirien. 
Gnesnen. Pultovi. Canonici S. R. Majest. 
Secretarii.

Qui

Decurso et Domini, et in exteris natio- 
nibus literar. studio.

In aula Illmor. Principum Henrici Firley 
et Joannis Wężvk Archi-Episcoporum Gne- 
snensium Familiaris.

Ecclesiae et Reipublicae officio graviter 
et studiose functas, Lecti feralis memor, 
in quo omnis substitit gloria mundi, Hoc 
sibi vivens sepulchrale posuit momimen- 
tum. Obiit Lovicii Aa 1659 mense...die... 
aetatis suae anno.
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17.

D. O. M.
Nicolaus in Prażmow et Neporęt Pra- 

żmowski, Andreae Prażmowski Castellani 
Varsaviensis et Sophiae Kożuchowska filius, 
per omnes honoris gradus , ad Episcopa- 
tum Lucevriensem et Cancellariatum Regni 
progressus, pacem 01iviensem conclusit, 
bellum Moschoviticum exinxit, trislem Rei- 
publicae crisim Dorni ac foris magna vir- 
tute superavit, civilesque sedavit motus. 
In Metropolitanam sedem et Archiepisco- 
patum Gnesnensem, meritis suis et sere- 
nissimorum Joannis Casimiri et Ludovicae 
Gonzagae judicio erectus, hanc publico 
funere extulit. lllum cum renitentem in 
solo tenere nequiret in tegro Maiestatis 
et Regni honore abdicanlem, lacrymis et 
affectu constanter ad Extremum regiminis 
et vitae prosecutus. Interregnum summa 
orbis admiratione, intermotue pacatissime 
administravit. Serenissimum Michaelem no-
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minavit, et Serenissimam Eleonoram Augu- 
sti Ferdinandi Imperateris Romani Filiam 
solemniter coronavit, aequitate securitate, 
patriae legum integritate, soi etiam peri- 
culi in publico ... tutatus in Gonsiliis vultu 
voce, animo constans generose svasit, du- 
bia discussit, secura implevit praevisa pa
triae mała, communi Magnorum civiom 
consilio avertens, ingenitem impetom contra 
orbis Tyranom praeparatom, in se a Ci- 
vibos patriae conversom, civis sostinoit, et 
nonnisi everso stato pro Rege declaratos 
sopremi Magistratos Regni et Magnorom 
virorom assistentia victor Patriae malaciam, 
Rei poblicae formam małe caotis consiliis 
informam feliciter restitoit. Cives Civibus 
servavit, et ab excidio ad conservationem 
patriae convertit, converso tandem a po- 
blicis in se ipsnm fato polmonis mało cor- 
ripitor, lecto soper posilos concta rite com- 
posoit ac disposnit. Yitae sopremo die 
instante, mortis idom intrepidos excepit, 
solemniterqoe magno spectantiom frocto, 

9

98

omnibus Sacramentis munitus, inter suo- 
rum manus, justorufti morte quievit, Jasdo- 
viae die XV Aprilis, Anno Domini 1673 
aetatis 56.

Luctu datus publico, urbi et orbi Chri- 
stiano notissimus, omnibus desideratissimus, 
multa innocens perpessus hic sub patien- 
tis Christi pedibus.... in pace quiescit.

18.

D. O. M.

Adamus Gasimirus Oporowicz Protono- 
tarius Apostolicus J. U. D. perdocte prae- 
via mortis meditatione ivit ad tumulum.

Quia
Magnis in ecclesia DE1 meritis fessus, 

post tot labores requiem exoptavit.
Is primum

lllustrissimi et Reverendissimi Joannis 
Wężyk, Archiepis. Gnesnens. Domesticus 
familiaris, tandem lllustrissimi et Redissimi 
Mathiae Łubieński Actuarius Notarius, ab 
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Eodemque dignitatibus ecclesiae Lencicien- 
si, Loviciensi, Canonicatibus , nec non 
Chrostinensi, Boleoviensi praepositaris or- 
natus, demum ab Illustrissimo et Reve- 
rendis: Andrea Trzebicki Eppi Gracoviensi 
causarum Auditor et Judex denunciatus. 
A Christo vivorum et mortuorum Judice 
74 aetatis suae anno sententiam mortis 
audivit.

Consumatus in brevi explevit tempora 
multa,

Inviator

Mortem meditare, Doctorum imitare, et 
dum recogitas te esse mortalem id tibi 
sufficiet ut tua detesteris peccata,

Yale

Mortus vitam aeternam apprecare Vos 
veri Doctores scitate

Quia moriter doclus pariter ut indoctus.

13.
Quis quis es
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Qui sacrum hunc pulverem calcus cine- 
res specta.

Perillustris. et Adm. Rndi Dni Joannis 
Stanislai Grabowski Cancellarii Leopolien. 
Archidiaconi Unieiovien. Gnesnens. Lovi- 
ciensique Ganonici,

Qui recte institutam aetatem exertitio et 
praxi legum

Ad sanctorem vitam reduxit iisque quos 
muneras

auctus honoribus
Ad obsequia Regum conversus Fidei 

obsequio, aclione indefessa, constantia zelo, 
et pietate permultis
Omnibus acceptus,

In magno cursu rerum cedente natura 
e vivis dimissus

Kostrae in Lithuania
Anno Dni 1679 die 22 Aprilis 

Sancte obiit

Magno omnium luctu, summi amicorum 
desiderio relicto hic requiescit.
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20.

D. O. M.

Joannes Alexander Paprocki
S. Theologiae et J. U. D.

Gnesnens. Loviciens. Canonicus, Prae- 
positus Ravensis.

Gultum artibus ingenius, et in exteris 
nationibus,

Doctrina probatam iuventutem in aca- 
demia Lvoceniensis Laurea utraque docto- 
rali ornatus,

Redux in patriam extulit.

Illustrissimo Nicolao Prażmowski Archi-
Eppi Gnesnens. Curiae causarum Auditor 
generalis et cum relatione Diaecesis,

Ad Glementem X. Pontificem maximum 
Nuntius

Quem
Morum probitate, exemplo vitae, matu- 

ritate judicii,
A patrono suo quaesivit honorem

9*
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Illustrimorum Ejusdem Sucessorum pro- 
bavit judicio

Demiim
Amicus caerus ecclesiae utilis, omnibus 

acceptus,
Exactis aetatis suae LXIV annis 

Obiit
XVII Februarii MDCLXXXI Lovicii.

Et cineres suos
Ad pedes patroni sui deponi fecit.
Quis quis hunc lapidem spectas! Homi- 

nem te esse cogita et mortuo bene prae- 
care.

21.
D. O. M.

Hospes verte oculis
Et in hoc marmore , alte considera tri- 

stem memoriam Perillustri Adni Rndi Via- 
dislai Obidowski Gnesnen. Yielunen. Ca- 
nonici. Viri Natalionem dignitate cuJtura li- 
terarum, civilitate morum, fidelitate obse- 
quiorum et officiorum exercitio viris insi- 
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gnibus et quod rarum et omnibus chari et 
accepti.

Qui
Sacris adscriptus perpetuo pro ecclesia 

Metropolitanea Gnesnensi labore et cura, 
ita negotia omnia explevit, ut suorum 
oblivisceretur, hospitalis ultra fortunam , 
amicitiae perpetuus cultor, etiam erga in- 
fensos fidem servavit. Justitiam sine di- 
scrimine innocenter administravit , nemini 
nocuit, opes contemposit et quod magnum 
est, semper quod pio usui servaret, ha- 
buit, illud Evangelium meruit.

Quod primum regnum DEI quaerenti 
omnia adiiciantur.

Tandem omnibus omnia factus 
Hic Lovicii animam Coelo die XX 

Februarii A. D. MDGVXXXIII
Reddidit, aetalis vero suae LVI Gorpus 

Gnesnen. sepultum,
Cui banc posthumam memoriam con

stans amicitia posuit, tu vero
Considera
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Quae distribuntur in terra deponi in 
coelo

Et non tua esse quae sine usu optimo 
servantur

Abi et mortus bene precare.

22.

D. 0. M.

Quiscunque spectator vide
Testem mortalitatis lapidem hunc

Perillustris. olim Adalberti a magna Szcza- 
vin Szczaviński Lancicien. Lovicien. Cano- 
nici, praepositi Zychlinen. qui ornatam 
studio literarum in academia Cracoviensi 
iuventulem sacris adscripsit, ad latus Illu- 
strissimorum olim Andreae Olszowski et 
Joanni Stepbani Wydzga Archiepiscopo- 
rum Gnesnensium ad motus omnibus e- 
xemplo, nulli scandalo vitam transegit, et 
post septimum aetatis suae lustrum , dies 
suos Lovicii inter manus amicorum con- 
summavit. Quidquid ex bonesto deposito 
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habuit, tabulis suis in manus pauperum et 
majorem DEI gloriam transportavit, mortem 
suam testem actuum suorum ad posteros 
fidelem transcripsit ut nihil adversa quod 
loqui posset forma inveniret. Finem vilae 
die XXVI Februarii MDCLXXXVI natura 
fecit, cujus cineres testamenti executores 
hic deposuerunt.